
ค ำร้องขอทุเลำกำรช ำระภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง ประจ ำปี................... 
(มำตรำ 73 วรรคห้ำ แห่ง พ.ร.บ.ภำษีท่ีดินและสิ่งปลกูสร้ำง พ.ศ.2562) 

 

                                                                        วันที่...............เดือน...................................พ.ศ.................... 
 
เรื่อง  ขอทุเลำกำรช ำระภำษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้ำง ประจ ำปี..................... 
เรียน  นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลวังกระแจะ 
                ข้าพเจ้า.......................................................................................................ตั้ง  □ บ้านเรือน  □ ส านักงาน 
อยู่เลขที่..........................หมู่ที่............ตรอก/ซอย.............................................ถนน..........................................................
ต าบล/แขวง.............................................อ าเภอ/เขต.........................................จังหวัด.................................................... 
ได้รับแจ้ง     □ การประเมินภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี................... ตามหนังสือแจ้งการประเมิน 
                □ ค าวินจิฉัยอุทธรณ์ ตามค าวินจิฉัยอุทธรณ์ 
เลขที่...........................................ลงวันที่..................................................เป็นเงิน................................บาท............สตางค ์
เมื่อวันที่....................................................ซึ่งหากรวมกับเงินเพิ่มที่จะเกิดขึ้นอีกจนเต็มอัตราตามกฎหมายแล้วจะมีจ านวนเงนิ
ภาษีสูงสุดที่ข้าพเจา้จะต้องช าระทั้งสิน้......................................บาท..............สตางค์ (รวมภาษ ี เบี้ยปรับ และเงนิเพิ่ม) แต่ยัง
มิได้ช าระภาษีภายในก าหนดเวลาตามกฎหมายโดยมีเหตุผลวา่.................................................................................. 
.......................................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................................... 
ซึ่งข้าพเจ้าไดย้ื่น   □ อุทธรณ์คัดค้านการประเมินไว้แล้ว ตามค าอุทธรณ์เลขที่....................................................... 
                      □ ฟ้องต่อศาลไว้แล้ว ตามคดีหมายเลขด าที่..................................ลงวันที่............................................ 
ดังภาพถ่าย        □ ค าอุทธรณ์และหนังสือแจ้งการประเมิน 
                      □ ค าฟ้องและค าวินิจฉัยอุทธรณ ์
ฉะนั้น ขอไดโ้ปรดอนุมัติให้ข้าพเจ้าได้ทุเลาการช าระภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสรา้ง ประจ าปี.......................ไว้ก่อน   จนกว่าจะได้มี   
□ ค าวินจิฉัยอุทธรณ์   □ ค าพพิากษาถึงทีสุ่ด 
                ในการขอทุเลาคร้ังนี้ ข้าพเจ้ามีหลักประกัน ดังนี้  
                      □ หนังสือค้ าประกันของธนาคาร........................................................................................... 
                      □ ภาพถา่ยเอกสารสิทธิของอสังหาริมทรัพย ์
                      □ ภาพถ่ายพันธบัตรรัฐบาล 
                      □ อ่ืน ๆ ............................................................................................................................. 
โดยข้าพเจ้า  □ จะน าเอกสารข้างต้นมามอบให้เจ้าหน้าที่ภายในวันที่.................................................หากไม่น ามาให้หรือ 
                    ไม่แจ้งข้อขัดข้องให้ทราบ ถือว่าข้าพเจ้าไมส่ามารถจัดให้มีการค้ าประกันการช าระภาษี   
                □ ได้แนบเอกสารข้างต้นมาพร้อมนี ้

                                                                                     ขอแสดงความนับถือ 
 

                                                                      (......................................................................)  
                                                                       ในฐานะ......................................................       
                                                                                      ประทับตรา (ถ้ามี) 
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ความเห็นเจ้าหน้าที ่

......................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

 

                                                                              (..........................................................) 
                                                                              ต าแหน่ง.............................................. 
                                                                              วันที่.................................................... 
ความเห็นหัวหน้าฝ่าย/ผู้อ านวยการกอง 

..........................................................................................................................................................................................  

 

                                                                              (..........................................................) 
                                                                              ต าแหน่ง.............................................. 
                                                                              วันที่.................................................... 
ความเห็นปลัดองค์การบริหารสว่นต าบล 

..........................................................................................................................................................................................  

 

                                                                             (..........................................................) 
                                                                             ต าแหน่ง............................................... 
                                                                             วันที่..................................................... 
ค าสั่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

            □ อนุมัติ             
               □ ไม่อนุมัติ ........................................................................................ 
            □ ..................................................................................................................................................................... 
 
                                                                              (..........................................................) 
                                                                              ต าแหน่ง.............................................. 
                                                                              วันที่.................................................... 

 

มาตรา 73 วรรคห้า แห่ง พ.ร.บ.ภาษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  “การคัดค้านและการอุทธรณ์ไม่เป็นการทุเลาการช าระภาษี เว้นแต่ผู้เสียภาษจีะ
ได้ยื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นขอให้ทุเลาการช าระภาษีไว้ก่อน และผูบ้ริหารทอ้งถิ่นมีค าสั่งให้ทุเลาการช าระภาษีแลว้ ในกรณีเช่นว่านี้ ให้ผู้บริหารท้องถิ่น
มีค าสั่งให้ทุเลาการช าระภาษีเฉพาะส่วนต่างที่เพิ่มขึ้นจากจ านวนภาษีที่ตอ้งเสียในปีก่อนและจะสั่งให้วางประกันตามที่เห็นสมควร             ก็ได้” และ
วรรคสุดท้าย “ในกรณีที่ผู้บริหารท้องถิน่ได้สั่งให้ทุเลาการช าระภาษีตามวรรคหา้ไว้แล้ว ถ้าตอ่มาปรากฏว่าผู้เสียภาษีได้กระท าการใด ๆ เพือ่ประวิงการ
ช าระภาษีหรือจะกระท าการโอน ขาย จ าหน่าย หรือยกัยา้ยทรัพย์สินทั้งหมดหรอืบางส่วนเพื่อใหพ้้นอ านาจการยึดหรืออายัด ผู้บริหารท้องถิ่นมีอ านาจเพิก
ถอนค าสั่งให้ทุเลาการช าระภาษีนั้นได้”  

 


